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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESAI1E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

Auto Mita SHPK me adresé: Magjistralja Prishtine-Shkup, Preoc, (ne vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me vetura pér institucionet e Republikés sé Kosovés - Lot 1

me numér identifikues: UA/2016-25-4151-1-1-1/C704 |

Nenil - Lénda _ _
Autoriteti Kontraktues - AQP béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé &shté obliguese pér Autoritetet Kontraktuese
sipas Aneksit 7. Gjaté implementimit t& kontratés mund t& shtohen autoritete tjera né
devijimin e lejuar apo nése autoritetet e pérfshira ne Aneksin 7 déshtojné pér arsye t&

ndryshme.

1.2 Kontrata publike kornizé¢ do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues 1 pérfshiré né
kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t&
dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, sasia e parashikuar e
specifikuar né dokumentet e tenderit 8shté sasi indikative. Sasité e dhéna ne kontrate ose vlera
totale e kontratés mund te devijoj, por mospérputhja e lejuar nuk mund té jeté mé e larté se
plus / minus 30% e vlerés.

Nése urdhér-blerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative te kontratés
publike kornizé, pa marré parasysh datén origjinale t& skadimit té Kontratés Publike Kornizé,
kontrata do te ndérpritet automatikisht. ' -

1.4 Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 12 muajsh dhe éshté efektive prej datés
né t& cilén ajo hyn né fuqi. Sasia éshté indikative dhe do té veprohet komfor Neni 38 t& LPP-
sé - Kontratat kornizé +- 30%.

1.5 Kontrata hyn né fuqi me datén 22.07.2025 dhe pérfundon me datén 21.07.2026.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté:

Afatiiliferimit pér furnizim jo me larg se 100 dité nga data e 1éshimit t& porosisé nga Autoriteti
Kontraktues pérveg nése autoriteti kontraktues porosite pér njé daté me te largét se 100 dité
duke cekur até ne fletéporosi.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté: Ne adresén e Kontraktuesit.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP1(Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17ppp - Dérgesat e Delyrést@Paguara ~incoterms 2010 DhomaNdérkambétare e Tregtisé.




Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré

kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane
{CommunityCustomsCode-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragitur nga Furnizuesi. Vlera totale e kontratés &shté: Lot 1: 160,992.00€ apo
17,888.00€/ veturé , devijimi i lejuar éshté +30% i numrit té veturave.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autontetl
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg,

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&é Vecanta t&
Kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé sé¢ dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(© Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike dhe katalogu
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(£ Aneksi 7. Lista e Autoriteteve Kontraktuese

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartesxse ose divergjencés, ato duhet té lexohen 31pas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéng mé sipér. :

Neni 6 Komunikimet

-----

Kontraktues«l’ohase sé Kosovés, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit
t& tij.




6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim,
certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj”
ose"vendosé "do té shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica Behxhet Rrukiqi
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PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ &hté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé
té ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “ Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur
Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e
interpretimit té termave tregtare q& pércakfojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar né
kontratg, si dhe t& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1,10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVIC.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé&, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet
té paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar




humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e koniratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Konftraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

44 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe té agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues
nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t8 vazhdueshém gé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Nenib Dhénia e dokumenteve

5.1 Né#se éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té
skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t&€ kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t&
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveq nése 8shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim




t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.
Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Purnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve
t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi
me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér
t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé periudhe t¢ arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke
pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve té& fjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime
t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do
t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t&
pranimit.

Neni 9 Sigurimi




9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t&
mbajé pérgjegiési t& plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi
i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t& pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur
gjats kohés sa ka gené né vonesé Furnizuesi, '

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i
pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig
gshté specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit
ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés t¢ cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojs zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qé mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té& cilat nuk
kané mundur t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jané pér
shkak t& gabimit t€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;




h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané
pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit
pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né¢ ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.

Nenil4 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij
sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale t& porosisé. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti béhen Furnizuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t¢ prekin
detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ furnizimeve né
térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés
totale t& porosisé.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé
porosisé ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetém ne emér te vete Autoritetit, me njé
operatore ekonomik: .

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér
kompensim; dhe

~ t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve.
Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetém ne emér te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.




c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emér te disa Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosiné anulon porosiné dhe ritenderon, dhe né kété
rast Furnizuesi nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosis€ se l&shuar, t& garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emér te disa Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosisé se léshuar, t& garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosiné, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizeé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin gé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim;
ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t& jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen
cmimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c¢) @éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti
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kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit q¢ do t& beéhen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesdé né ményré & drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén. '

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta
pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bé&jé pagesat ose
mund ti kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk
mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifilloj¢ sa mé shpejt qé éshté¢ e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené & gjitha shkelje t& konfratés ose
dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé
mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha
aspektet dhe & jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat fjera né kontrats, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t&
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé
t6 dérguar nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& sakiésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe & tregojé
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund
té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né& kété rast ato
duhet t¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i
riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t8 pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atjj
nuk do t'i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

11




17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontroilojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& c¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar
né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit &
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim; '

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né gfaredo kohe te arsyeshme né vendm ku do té
realizohen testimet. .

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet & pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kéts.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues
ose Furnizues mund t& kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana,
ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjells. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ti
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet
se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t'i shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Furnizues do té béhen né lHogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do
t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan&
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dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé& shpenzimi mund té
mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda
15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar
kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-
zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t8 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do
- tijapin té drejté Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose  ta ‘ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues &sht¢ duke bleré né emér & Autoriteteve fera
Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj
kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje t&
tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i té gjitha
kontratave té pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do t& jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin
apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shig dhéné
né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, barjen e
ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen
né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e
mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés
s& pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim
me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund
té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, qé jané té nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté
né dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e
kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t&é Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet t& keté fuqiné gé t& urdhérojé ose t& vendosé:
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a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, t& té gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané
né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& p&rshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t&
tyre ose pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) gépuna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné
kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do té keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha
shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo gé do té shfagen pér shkak té késaj, Autoritett
kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér
t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet gé nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund
t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé gé& t'i ndryshojé ato,
apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga
vendi i pranimit, nése k&té e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson
autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim
dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né
pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené
autorizuar, si dhe t& jet& l8shuar njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém ose nése
konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t& pranimit t& pérkohshém atéherg kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pramnu i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash,
edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&¢ pérkohsh&m; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé t¢ vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhds sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése &shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve
né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.
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214 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do té keté té drejté
té béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén pjesé.

21.5 N8 raste t& dorézimit t¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té
dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat
e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me reaIizimin e

ndryshlm té gjendjes s& vendit t& prarumlt si¢ kérkohen né kontrate
Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Purnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t€ jené té reja, t& papérdorura, t&€ modeleve t&
fundit dhe té pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit n¢ dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do té garantojé g& asnjé nga furnizimet
t&é mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t&
mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé
t& furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe
té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit
jo té miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé;
ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t¢ tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
kjo té mund té praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose té
riparuar do t& fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até
pjesé té furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

224 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé
démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta b&ré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté q& duhet t&8 paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t8 duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha
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e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.
Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund
t¢ saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet
dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas
kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t¢ lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraktues pér 't mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes,
skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé. : '

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur & gjitha defektet apo
démet, autoriteti kontraktues do ti léshojé Furnizuesit njé certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi
i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t¢ illé q& autoriteti kontraktues
t&jetd i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé
jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményré té tille qé té jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga .
autoriteti kontraktues.

243 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t&
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto
kompensime:

-a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t&
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parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh€m t€ paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré
serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve; '

c) Furnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né reahznnm e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jan¢ duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge
qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi gé ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &sht& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar
me gfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&
i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér ¢ prokurimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti
t8 financuar nga buxheti i komunitetit, &éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té
kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i
Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas
ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund t& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin q& t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
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e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

26,4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté¢ e mundur dhe né
prani t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& béje
rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa
t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga
Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i
paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket té drejté t€ marré nga
Furnizuesi humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&
KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- - nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit. '

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura;
ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg,
pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj
sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e
shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime t¢ kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar
t& heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t&
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér
t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk
do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
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ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa
ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim,
Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft
praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t&
zbatojé¢ mijete t¢ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti
kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet q&¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &hté¢ e mundshme. Nése
cilado pal¢ e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jen& t€ lira t&
vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté
t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi.
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PJESA III EKONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni.
do té jeté gjykata pérkatése ne Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe

Dhénia e|5 Autoriteti Kontraktues ge shfrytézon kontratén —brenda pesé (5)
dokumenteve ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar ge te Harto
Planin e Menaxhimit te Kontratés dhe te gjitha pérgjegjésit e
menaxhimit te kontratés barten tek Zyrtaret pérgjegjés te
Republikés sé& Kosovés. ‘

Autoriteti Kontraktuese- AQP mundet t& eméroj njé pérfagésues
si piké koordinimi ndérmjet njésive kérkuese dhe
Furnizuesit i cili do t& jeté ne dispozicion te pérhershmen
dhe do té keté autoritetin pér t& marré vendime té shpejta
dhe té zgjidhé c¢éshtiet gé lidhen me ekzekutimin e

kontratés
Obligimet el7 Kérkohet nga Furnizuesi & né pérpikéri té ju pérmbahet kushteve
pérgjithshme  té& te kontratés. - S

furnizuesit Fumizuesit do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do t& veprojé si

piké kontaktuese e Furnizuesit pér t& gjitha ¢éshtjet qé lidhen me
kontratén dhe do té keté& autoritetin e duhur pér {& marré vendime
té shpejta dhe té zgjidhé céshtjet q& lidhen me ekzekutimin e
kontratés. - ' '

Furnizuesi éshté i obliguar gé automjetet ti pajisé me té gjitha
produktet si¢ kérkohet né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit.

Nése gjaté realizimit t€ kontratés vjen deri te ndérrimi i
gjeneratés s& automijetit, Furnizuesi gé shpérblehet me kontraté
éshté i obliguar g& me ¢mime té njéjta dhe kushte & njgjta té
kontratés ta furnizoj, Autoritetet Kontraktuese me automjetet e
gjeneratés sé re (pasardhésin e automjetit t& kontraktuar).

Obligohet Furnizuesi gé menjéheré pas ndryshimit t& gjeneratés
s& automjeteve t& kontraktuara, ta njoftoj Autoritetin
Kontraktues - pér ndryshimet e gjeneratés dhe njoftimit i
bashkéngjiten té gjitha déshmité dhe arsyeshmériné nga
prodhuesit pér ndryshimet qé& jané bére né& gjeneratén e
automjeteve té kontraktuara.
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Para ¢do liferimi t& automjeteve té gjeneratés sé re, Furnizuesi
éshté i obliguar qé paraprakisht ta mermr pélgimin - aprovimin nga
zyrtarét pérgjegiés té Autoritetit Kontraktues

Furnizuesi &shté i obliguar gé& pas dorézimit t& secilés automjet t'i
raportoj AQP-sé& duke pérfshiré né raport datén e pranimit té
porosisé nga AK, datén e dorézimit t& automjetit tek AK, datén e
kryerjes sé pagesés nga AK si dhe ¢do lioj raportim pér kontraté
sipas kérkesés nga AQP-ja.

Siguria . e| 81 Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit &shté 16,099.20€ me

ekzekutimit kohézgjatje deri 20.08.2026.

Zgjatja e periudhés | 13 Autoriteti Kontraktues né& nenin i referohet cilitdo autoritet

sé ekzekutimit kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7. Zgjatja e periudhés sé

' ekzekutimit lejohet vetém me aprovimin apo miratimin e kérkesés

t& béré nga kontraktuesi né AK.

Vonesat ne | 14 Autoriteti Kontraktues né nenin 7.2 i réfe_roh_et cilitdo autoritet

ekzekutim kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

Suspendimi 15 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

Cilesia - e|16 Cilésia e veturave duhet te jete ne pérputhshméri te plote me

furnizimeve Specifikat teknike te kérkuara ne Aneksin 1- Specifikat teknike te
detyrueshme dhe ofertén e Furnizuesit.
Gjaté kohézgjatjes s& kontratés veturat duhet té jené té reja dhe
té vitit né té cilin béhet porosia nga AK. Né rast t& ndérrimit té
dimensioneve nga prodhuesi ato do t& pranohen me dimensionet
e reja por Modeli duhet té jeté i njéjti. Ndérsa né rast se gjaté
kohézgjatjes s& kontratés ka ndryshim né fuqging dhe kapacitetin
e motorit do té pranchen veturat me specifikat. e reja té ofruara
nga prodhuesi vetém se mbetet né pérgjegjésin € menaxhereve
t& kontratave nga AK qé té sigurohen gé vetura gé pranojné éshté
i njéjti vetém qé& éshté versioni i ri apo gjenerata e re.

Inspektimi dhe 17.2 Inspektimin dhe testimin e veturave e béjné Zyrtaret pérgjegjés te

testimi Autoriteteve Kontraktues/njésive té kérkesés qé shfrytezome keté
kontraté.

Dorézimi 19.3 Afati i liferimin pér furnizim éshté 90 dité& nga porosia e Autoritetit
Kontraktues

Obligimet e 22.1 Furnizuesi obligohet te ofroj garanci tregtare sipas prodhuesit pér

garancionit piesét mekanike, elekirike dhe pajisje elektronike-Minimum 24

muaj ose 100,000 km cila té arrin € para.

Furnizuesi obligohet te ofroj garancion nga prodhuesi pér
korrozion- Minimum 10 vite

Furnizuesi obligohet te ofroj garancion nga prodhuesi pér ngjyrén-
minimum 24 muaj
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Obligimet e
garancicnit-
shtesé

Shérbimet pas
shitjes

225

23

Furnizuesi obligohet g& pér periudhén 2 vjecar apo 105,000km
duhet ti mbuloj te gjitha shpenzimet, ku pérfshihen te gjitha
servisimet e rregulita gé duhet te kryhen max. ¢do 15000 km. dhe
te gjitha riparimet te cilat nuk mbulohen nga sigurimi.

Furnizuesi duhet té kryejé me shpenzimet e veta servisimin e
rregullt, mirémbajtjen e rregullt si dhe riparimet e nevojshme gjaté
periudhés garantuese, sipas manualit t& pérdorimit t& automjeteve.
Gjithashtu Furnizuesi gjate periudhés garantuese ka pér obligim
ge te beje riparimet dhe ndérrimin e te gjitha pjeséve ge jané pjese
e garancisé e té cilat nuk jané rezultat i incidenteve té trafikut ose
démtimeve tjera.

Servisimi nénkupton kryerja e shérbimit dhe ndérrimi i pjeséve
sipas nevojés d.m.th. edhe puna edhe furnizimi me pjese paguhen
nga OE. ' ' L

Mirémbajtja e rreguilt duhet béré né bazé t& intervaleve té
shérbimit (kilometrazhin apo intervale kohe) sipas manualit té
prodhuesit. Autoriteti Kontraktues- do té& njoftojé punétorin e
autorizuar t& Furnizuesit kur kilometrazhi i njé automjeti ka arritur
kilometrazhin e sugjeruar shérbimin minus 500 km. Mirémbaijtja e
rregulit—servisimi i automjetit nuk duhet té kalojé 24 oré. Rregullimi

i pjeséve mekanike dhe atyre pjeséve té trupit t& automjetit gé jané

nén garancion duhet te kryhen brenda 5 ditéve & punés
maksimum né disa raste deri né 14 dité kur déshmohet tek AK qe
kjo éshté koha e nevojshme pér riparimet e nevojshme. '

Zgiidhja migésore
e
mosmarréveshjes

28.2

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre
migésore nga Projekt menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés
te Autoriteteve Kontraktuese, Zyrtarit pérgjegjés te prokurimit te
Agjencisé Qendrore té& Prokurimit-sé si dhe personave pérgjegjés
te autorizuar nge furnizuesi. o

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
giyqésore

30.1

Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishtiné, né pajtim me ligjin.e Kosovés. '
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ANEKSI 7. LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE -

Numri i Prokurimit: UA/2016-25-4151-1-1-1= Titulli: Furnizim me vetura pér
institucionet e Republikés sé Kosovés

KORRIGJUAR 12.06.2025

Autoritetet Kontraktuese t& cilét kané té drejté ge te 1éshojné urdhér blerje sipas kushteve t&
kontratés kornizé jané si mé poshté:

Emir i institucionit Vetura
Modeli 1 | Model | Model | Madel | Model
i2 i3 id4 i5
1 ATK 5
2 INSPEKTORIATI | ARSIMIT 3 2
3 Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe 5
Verifikim te Pronés AKKVP
4 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) 1 2 1
5 Institucioni i Avokatit té Popullit 1
6 Agjencia e Menaxhimit Emergjent 4
7 Shérbimi Spitalor Klinik Universitar i 3
Kosovés
8 Institucionet e Sigurisé 1
9 Agjencia Kadastrale e Kosovés
10 Agjencia p&r Mbrojtjen e Informacionit 1
te Kalsifikuar
11 Agjencia pér Parandalimin e 1 1
Korrupsionit
12 Ministria e Kulturés Rinise dhe Sportit - 3 2
MKRS
13 | KOMISIONI | PAVARUR PER MINIERA 1
DHE MINERALE
14 | ARKEP. 2
15 Komuna e Graganicés 4 1
16 Komuna e Podujevés 3
17 Komuna e Drenasit 1
18 Universiteti i Shikencave té Aplikuara né 1
Ferizaj
19 Komuna e Deg¢anit 1
20 Ministria e Mjedisit, Planifikimit 5
Hapésinor dhe Infrastrukturé
Departamenti i Menaxhimit té Rrugéve
Totali nga Autoritete Kontraktuese 9 14 23 10 8

Agjencia Qendrore e Prokurimit ruan té drejtén gqé gjaté kohézgjatjes sé késaj kontrate
té pérfshijé edhe institucione tjera sipas kérkesave, devijimi né sasi lejohet +/-30%.




KONFIRMIM PER PLOTESIMIN E KRITEREVE TE KERKUARA

AUTO MITA KONFIRMON SE DO TI PERMBAHET TE GJITHA KRITEREVE TE KERKUARA ME

POSHTE.

Shénime:

[X] automita

Nése ofrohet vetura Hybrid ato pranohen edhe benzin/hybrid edhe dizell/hybrid.
Tek dimensionet lejohet devijimi deri max 2%.

Veturat duhet te jene te reja.

Timoni duhet t& jeté n# anén e majté pér té gjitha modelet q¢ ofertoni.

Servisimi 2 vjecar apo 105,000km duhet t& jetd i plot¢, ku pérfshihen té gjitha servisimet
(servisimet e rregullta duhet te kryhen max. ¢do 15,000 km dhe duhet te pérfshihet edhe
ndérrimi i pllakave té frenimit) dhe t8 gjitha riparimet t& cilatnuk mbulohennga sigurimi.

Dritat e secilit automjet duhet t& jené sipas standardeve né Kosove /Evropian

Ngjyra e veturave duhet te jeté metalike - ngjyré t& bardhé, zez8 apo e hirit metalike, Gjate
porosisé se veturés institucionet mund te diskutojné me OE edhe pér ngjyra te fera dhe
nése 8shté e mundur te sigurohet nga OE. Por gjithsesi obligative pér OE mbetet ngjyra
me te cilén oferton dhe ge duhet te jete njéra nga tri ngjyrat e cekura me lazt.

Secila veture duhet t& posedoj shtrojat t& materialit me gomé (origjinale).

Secila veture duhet t& posedoj gomé rezerve, pompé elektronike pér goma dhe vin¢ me
celés adekuat ose nése vetura nuk ka vend pér gome rezerve atéherd sipas kérkesés sé
Autoritetit kontraktues/menaxherit t& kontratds duhet te pérfshihen te gjitha pajisjet
standarde ge zévendésojné gomén rezerve ose duhet te vendoset njé gomé me
dimensionet adekuate te veturés né bagazhin e veturés né momentin e liferimit.

Varésisht sezones kur liferohet vetura edhe gomat duhet t& jené t& asaj sezone.
Mbrojtési plastik i motorit (nén veturé)

Veturat duhet te liferohen me 8 goma, 4 goma pér sezonen e verés dhe 4 goma pér sezonen
e dimrit. Varésisht sezones duhet té jené té vendosura gomat ndérsa gomat e sezones fjetér
duhet t dorézohen AK-se se bashku me veturén,

Me Respekt / Sincerely yours,

PLEURAT HASHANI
Sales Manager
» Auto Mita sh.p.k.
Magjistralja Prishtine-Shkup km.7, Prishtine

pleyrat.hashani@automita.com
Mob: +383 45 500 585




Agjencia Qendrore e Prokurimit
Auto Mita sh.p.k.

LOT 1 Oferte per Renauit Clio V EVOLUTION 1.0TCe 90KF AUTOMATIK CVT
25.06.2025

AUTO MITA
Distributor gjenersl
Magjistralja Prishting - Shkup

10000 Prishting

NEF. : 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 330159394

PCB: 1] 900 047 5000193

RBK(: 150 108 000 141 55 46
TEM: 01 100 006 850 10 52

Tal: +381 (0738 52 00 35
www.renault-ris.com




Paisjet Standarde

sistemi | asistenocds 58 frenimit emergjent - BAS

Siatemi | frenimit kundér bilokimic- ABS

Asistenca e sistemit té sigurisé ESP dha HSA pérnisjen e kodrés

Sigterni i mirémbajtjas a8 cutomjeteve né korsi - LKA + LOW

Frentrm automatik emergjent me njohis té kémbéeoréve dhe gilkdistéve
Slstemil thirrjeve emergjente

Airbag para pér gshoferin dhe pasagjerin

Airbags angsor né pjesén a pérparme dhe njé perda sigurie né anén N+Z
Mundasia e fikjes g6 alrbag-it té pasagjerit

Rripat e sigurimit té pérparmé té rregullueshém né lartési

Rripat e sigurimit té pasmé me tre pika

Paralajmérim pér rripat o sigurimit té palidhur (né té gjitha gadiljat}
Siatami ISOFIX pérvendasjen e sadiljeve té fémiléve né sediljet e pérparme dhe té pasme
Tre mbéshtetése koke té pasme té rregulivashme né lartési

Rreguliatori dhe kufizuesi i shpejtésisd

Paralajmérim pér distancén e sigurisé

slstemi indirekt i kontrollic té presionit té gomave

Senaori | shivtdhe ndrigimi automutik

Gelés pérzhbllokimin dhe ndezjen s automnjetit né distanod

Dritat e tretd e frenave -

Traguesiindryshimitté marsheve {pér versionat me transmision manyal)
Sistemi i njohjes sé shenjave t& komunikacionit

Dritaria @ pagme me narahie .
Traguesit LED anésor té drejtimit né pasqyrat e jJushtme

Mbulesa plastike té pasqyrave té Jashtme pa bolé

Darezat e dyerve té jashtme plastike pa boié

Xhamiilyer

Taploeri pre} pélhure né njé kombinim té zi dhe gri

Brendshrrie e ndritshme

Veshje té forta té brendshme né dyar
Rreshtim i fortd | panelitté armoturés

el

Kondicioner manual
Sediija @ sheferite rreguliueshme né lartési

Mbéshtetdsja e palosshrne e stolltté pasménd raportin1/3-2/3
Timoni me shiumé té forté

Pasqyré e brendshme e lyer me doré

Dritaret & pdrparme elektrike-impuls

Dritaret e pasme té rregullusshme me doré

Konzola gendrore pa mbéshtatése krahésh

Making dislii pér shoferin dhe pasagjerin me posqyré - pa ndrigim
Ndrigimii ndarjes s pusagjeréve pérpara )

me telekomanda

Pasqyrat e jashtme té rreguilusshma dhe me ngrohje elektrike - tép

Radio REGO a integrucr nd ekrantn pérpara drejtuesit

Ekran Informativ me ngjyra 7 ing me instrumente

es Apple CarPlay dhe AndroidAuto
idh 8 autornjet

ret rotave 15" Iremia
Fenarét a plotd LED me dritat e Integruara t8 drejtimit gjaté dités
Dritat e pasme té plota LED
Dizajni standard i parakolpit té pérparma
Mbulesa plastike né vend té dritave té dités né parakolp

e

Kornpletil riparimitté gomave
Pikat e lidhjes s& ngarkesés né bagazh

Paisjet Standarde

avalution (Shtese mbi authentic}

AUTO MITA

Distribulor gjenoral
Magjistratia Prishting - Slikup
10000 Prishung

Nr.F. : 600703724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 330159394

PCB: t11900 047 50001 93
RBKO: 150 108 000 141 55 46
TEB: 201 100 006 850 10 52
Tol: +381 (0)38 5200 25
www.renault-rks.com




Mbulesa dekorative té rrotave 16" Amicitia

Tapiceri pélhure gri me modele 30~ Twida

Timoni | veshur me lékurd imituese

Fenerét e ploté LEDme nénshkrimin "formé digmanti" dritate drejtimitté dités nd parakolp
Pasqyrat e jashtme ne ngjyre te zeza

Dorezate dyerve té jashtme né ngjyréne trupic

Sistemi Easy Link 7" me prekje dhe DAB, Bluetaath lidhje per telefon dhe replikimta Andrald dhe Apple
instrument tabela digjitale 7°

"Senzora prapa per parkim
Funksloni | modalitetit t& drejtimit ECO

Critaret e perparme dhe té pasme té rragullueshma me impuls
Ndrigimi i ndarjes sé pasagjeréve pérpara
Pasqyra té jashtme té rregullusshme dhe me ngrohje alektrike - té paloashme elektrike

Paisje shtese nga Paketa;:
s  Ngjyra e bardhe OSE SIPAS KERKESES SE AK
e  Vetura eshte e re 00 me vit prodhimi 2024 ose 2025
s Goma reserve
» Pajisje shtesé : Ndihma e paré, trekéndéshi i siguxisé, zingjirét pér boré, dritat rezervé, aparat kundér

. zjarrit, litaré térheqés.
Motori EUS Benzin Turbo 999 cm?
Fugia kW (KF}) / {o/min) 66(90)
shpenzimet e kombinuara L/100km 5.6-6.4 L/ 100km
Emetimi gazrave CO2 {g/km) 128-145 g/km
0-100 12.4s
Nderruesi Automatik
Shpejtesia maksimale (km/h) _ 180 km/h

EUR

Cmimi me TVSH per 1 njesi 17,888.00 €
Viera e TVSH 2,728.68 €
Cmimi pa TVSH 15,159.32 €
Totali per 9 njesi me TVSH

160,992.00€

Sipas marreveshjes

2 vite pa limit te km Perfshi servisimin deri ne 105.000km
Garancioni eshte valid vetem nese veturat servisohen ne servis te autorizuar te Renault

AUTO MITA o
Distributor gjeneral .
Magjistralin Prishting - Shkup

10000 Prighting

Nr.F. | 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH, : 330159394

PCB: 11§ 900047 50001 93

RRKO: 150 108 000 141 5546

TER: 20 100 006 850 10 52

Tek; +38F (0)38 520025
www.renauit-rks,com




Prokurimi; UA/2016-25-4151-1-1-1

Nr i brendshém:

Titali: Furnizim me vetura pér institucionet e Republikés s& Kosovés

1 Modeli 1
2 Modedi 2
3 Modeli 3

Kodi i tenderit: mita2506
Data: 25.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

2z
=

Dokument

. a Ofertat.pdf

. b Anekset dhe specifikat.pdf

. ARBK Auto Mita SH.P.K. (E RE).pdf
. TVSH.pdf

. a GORENJE.pdf

. b ONLINE RENT.pdf

. ¢ AFK FINALE.pdf

. d UJE RUGOVE.pdf

. Autorizimi 2025.pdf

. Lot 1 katalog clo.pdf

.LOT 2 KATALOGU CAPTUR.pdf
6. Lot 3 duster katalog.pdf

7. Sigurimet.pdf
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w

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Modeli 1 Cmimi lot 1.pdf
2, Modeli 2 Cmimi lot 2.pdf
3. Modeli 3 c¢mimi lot 3.pdf

Pjesét e tenderit qé do t€ dorézohen ndaras:

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

Agiencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa ¢ Germis, 10000, Prishtiné,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-25-4151-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Aute Mita SH.P.K., Magjistralja Prishtine-Shkup, Preoc, -10000,
GRACANICA, Kosové

E-mail; pleurat.hashani@automita.com
Personi kontaktues: Pleurat Hashani
Telefoni: 045/500585

Faxi:

Numri fiskal: 810816481

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-25-4151-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me vetura pér institucionet e Republikds sé Kosovés

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmeé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1. Modelil

3. Cmimi total i tenderit &shté:

160,992.60 EUR

Dhe né fjalé [shéno.

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerdt, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t&€ kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé & t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKX

8. Theksojmé & Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon (& drejtén pér t& dhéné vetdm njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj& detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



Numi | Prokurimit: UA/2016-25-4151-1-1-1— Titulii: Furnizim me vetura pér institucionet e Repubhlikés sé Kosovés

LISTA E CMIMEVE
Lot 1- Modeli 1
) y . ... | TOTAUL ME TAKSATE
. : A :
NR PERSHKRIMI NJESIA MATESE SASIA CMVIINH PER NJESI APLIKUESHME
Vetura - Modeli 1 - Sipas
1 |specifikave teknike t& copé 9 160992
paraqitura né Aneksin 1.
Totali 160092
Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)
Emrii OE ofertusit: . Auto Mita shpk
Emri dhe mbiemri i pérfaqesuesit té
ofertuesit: Pleurat Hashani ;\.JNJ :
Nenshkrimi: LN A
Data: 25.06.2028 ¥ (A7
Vula: o A L
./xm.\.w \»ix.

Shénim: Cmimi duhet té pérfshijé té gjitha taksat e aplikueshme né RKS. Totali tek

2

e

formulari i gjeneruar né e-prokurim
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" Republika
- Republika Koseva -

Ministarstvo Indusirije,

ACJDICUAE REGJSTRMIT TE BENESEVE E OBOVE
- NosovekAGEicA tAREGISTAC R

CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT =
CERTIFIKAT O REGISTRACIT

CERTIFICATE OF REGIS

o

Emi tregtar / Trgovatkoime /. Commerclal hame -

: .Lioji-b'i_znes’it_: _ Shoqéri me pérgjeglési 18 kufzuara
- Paslovnitip: . Drutvo sa ogranlfenom odgovorno¥ty o : o
- Business type; Umlted Liabilitiés Compantes - - 00 A

© Adresa;
‘Adresal

Rrtiga Antor Getta; Nr,1
Address: o

.- prshting. - .

: Dataeregjistrimlt: . | : : Do F PP PP
Datum registracije: A0/04/2012 -
- Date of registration: el

oMozt
Data/Date/ Datum

 Nr.ser. /.Ser. br. /Ser, No.: 10125575

M UL LA L

ULV AL LA

L L UL A L AL LA LA FU L PLL
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VENDIM

Me kete dokument autorizojm z.Pleurat HaShani | findur fie Prishtine me 28.03.1983 dhe | punesuar
ne Auto Mita me NRU: 810816481 si Menaxherl Shatjes qe te behet menaxher I kontrates ne.
vazhdim: . . o _

' Agjencia Qendrore e Prokurimit
Furnizim me vetura pér institucionet. e Repubhkes sé& Kosovés
UA/2016-25 4151-1-1-1
Lot 1 dhe Lot 3 ‘

Per kontakt:

pleurat.hashani@automita.com

Prishtine

21.07.2025

X} autornitar

Distributor gjeneral . .
Magjistralja Prishting - Sh‘kup
KM, S, Preac .
10000 Prishting

Nr. UL Bi0B16481

TEB 201 100 006 B850 1052
RBKO 150 10B 000 141 55 46
PCB 111 500 047 500:01 93
BKT 190 158 581 305 1114
NLB 770 100 101 227 0B 73
BEX 1407 Q000 1364 3326
Ziraat 22001301 002613 84

Tel: +383 (3)3B 600 045

www.renauit-ris.com




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH 10603

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

N& emér té: Auto Mita SHPK, Prishtine, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME VETURA PER INSTITUCIONET E REPUBLIKES SE KOSOVES
LOT 1
Numri i prokurimit: UA/2016-25-4151-1-1-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 271/25

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 16,099.20 ( gjashtémbédhjeté mijé e néntédhjeté e néntd, e njézet t&

qindtat Euro ) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé 18 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 16,099.20 Euro sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté e vlefshme 396 dité prej 21.07.2025 deri mé 20.08.2026

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korri 000 Prishtiné, Kosové
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